
UCHWAŁA NR XXIX/157/17
RADY GMINY KRASNOSIELC

z dnia 18 października 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1289 ) Rada Gminy Krasnosielc, po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Maz. uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w rozumieniu ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, że :

1) od właścicieli nieruchomości przedsiębiorca będzie zobowiązany odebrać każdą zebraną ilość odpadów 
komunalnych,

2) odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone w terminach 
ustalonych w harmonogramie podanym do publicznej wiadomości mieszkańcom.

3) odpady komunalne będą odbierane w pojemnikach, dopuszcza się zbieranie wybranych frakcji w miejscu 
ich wytworzenia w workach. Odpady odbierane będą według podziału na następujące frakcje :

a) niesegregowane odpady komunalne ( zmieszane ),

b) segregowane odpady komunalne z podziałem na :

- papier ( w tym, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury ),

- szkło ( w tym odpady ze szkła, odpady opakowaniowe ze szkła ),

- metale i tworzywa sztuczne ( w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe )

- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone.

§ 3. 1. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na sposób i częstotliwość 
odbioru :

1) grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane regularnie, bez względu na ilość zgromadzonych 
odpadów, do której zalicza się: odpady niesegregowane, odpady segregowane.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 listopada 2017 r.

Poz. 9725



2) grupa dodatkowa obejmuje odpady wielkogabarytowe i meble, zużyte opony, odpady elektryczne 
i elektroniczne.

2. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 będą odbierane w sposób systematyczny 1 raz w miesiącu 
w terminach ustalonych w harmonogramie podanym do wiadomości mieszkańcom.

3. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2 będą odbierane 2 razy w roku poprzez zorganizowanie zbiórki, 
o której mieszkańcy zostaną zawiadomieni z wyprzedzeniem w sposób zwyczajowo przyjęty i ogłoszenie na 
stronie internetowej Urzędu Gminy.

4. Zużyte baterie umieszczane będą również w specjalnych pojemnikach ustawionych w placówkach 
oświatowych oraz Urzędzie Gminy w dni robocze w godzinach od 7-15.

5. Przeterminowane leki przyjmowane będą do specjalnego pojemnika w dwóch aptekach w Krasnosielcu 
w godzinach pracy.

6. Właściciele nieruchomości będą mogli we własnym zakresie dostarczyć wyselekcjonowane odpady 
komunalne takie jak: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, meble i odpady 
wielkogabarytowe, odpady elektryczne i elektroniczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyte opony, odpady zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 
wyłącznie te, które zostały wytworzone we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
w Krasnosielcu przy ul. Plac Kościelny 7 w terminach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 
14.00.

7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów należy zgłaszać do sekretariatu 
Urzędu Gminy w Krasnosielcu, pisemnie na adres Urząd Gminy Krasnosielc, ul. Rynek 40 , 06 – 
212 Krasnosielc, e-mailem : ugkrasnosielc@post.pl lub telefonicznie nr. tel.29 7175073 w godz. 7-15.

§ 4. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli w nielimitowanej ilości i zagospodarowywane przez 
odbiorcę wyłonionego w przetargu zorganizowanym przez Gminę Krasnosielc w regionalnej instalacji do 
przetwarzania odpadów lub zastępczych instalacjach wskazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki 
Odpadami.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnosielc.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XX/106/16 Rady Gminy 
Krasnosielc z dnia 28 października 2016 roku.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ewa Grabowska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9725


		2017-11-02T14:05:05+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




